[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2013 г.                                                                                              № 116-п
п. Салым

О создании постоянно действующей рабочей группы

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Салым, с целью привлечения внимания и инициатив общественности к решению возникающих проблем в работе жилищно-коммунального комплекса, а также обеспечения непосредственного участия населения в решении вопросов, связанных с деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства, п о с т а н о в л я ю:

          1.Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению 1.

          2.Утвердить Положение о постоянно действующей рабочей группе по вопросам жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению 2.

          3. Постановление администрации сельского поселения Салым от 26 марта 2013 года №32-п «О создании рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации сельского поселения Салым» признать утратившим силу.

        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава поселения                                                                       Н.В. Ахметзянова

Приложение 1

к распоряжению администрации

сельского поселения Салым

                                                                  от 24 октября 2013 г.  № 116-п
Состав

 Рабочей группы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	№
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	1
	Черкезов

Генади Саввич
	- заместитель главы поселения,

 председатель рабочей группы

	2
	Курочкина Наталья Александровна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения Салым, секретарь

	Члены рабочей группы:

	3
	Быкова

Татьяна Алексеевн
	- инструктор по противопажарной профилактики Филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району ПЧ п. Салым

	4
	Петина

Ирина Владимировна

	- инженер ПТО ООО «СалымЛес»

	5
	Авхадиев

Равиль Раузитович
	- генеральный директор ООО «Теплотехник»

	6
	Бронникова

Светлана Васильевна
	- бухгалтер ООО «Тепловик-2»

	7
	Каваляускайте

Ксения Кястутьевна
	- заведующий филиалом БУ «КЦСОН «Забота» филиал п. Салым

	8
	Кошелева

Светлана Игоревна

	- начальник хозяйственного отдела  МУ «КДЦ «Сияние Севера»

	9
	Назарова

Зоя Борисовна
	- пенсионер

	10
	Толстоноженко

Александр Викторович

	- звукорежиссер МУ «КДЦ «Сияние Севера», член общественного совета молодежи

	11
	Сапунов

Виталий Юрьевич
	- депутат сельского поселения Салым

	12
	Шумейко

Владимир Валерьевич

	- старший пожарный

ЛПДС Салым Нефтеюганского УМН

	13
	Щенникова

Евгения Григорьевна

	- пенсионер

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

                                                                  от 24 октября 2013 г.  № 116-п
Положение о постоянно действующей рабочей группе

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая Рабочая группа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях обеспечения эффективного взаимодействия органа местного самоуправления с ресурсоснабжающими, управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, осуществляющими управление многоквартирными домами, общественными объединениями, а также более широкого обсуждения проблем жилищно-коммунального хозяйства и выработки социально значимых направлений деятельности жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения.

1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3.Рабочая группа осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1.Выявление, сбор, обработка и систематизация проблем жилищно-коммунальной сферы в поселении.

2.2.Обеспечение взаимодействия органа местного самоуправления поселения с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, другими организациями жилищно-коммунального комплекса, с населением поселения, общественными объединениями по вопросам, определяющим развитие жилищно-коммунального хозяйства, преодоление отчуждения населения от активного участия в решении вопросов жилищно-коммунальной сферы, сотрудничество всех субъектов жилищно-коммунального хозяйства,  в целях соблюдения взаимного баланса интересов.

2.3.Оказание помощи гражданам, столкнувшимся с проблемами в ЖКХ.

2.4.Повышение эффективности общественного контроля и защиты прав граждан.

2.5.Выработка предложений по определению основных направлений развития жилищно-коммунального хозяйства поселения.

2.6.Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства поселения, изучение этих проблем и подготовка предложений по их разрешению.

3. Функции рабочей группы

3.1.Обсуждение готовящихся к принятию наиболее значимых мероприятий в рамках специализированных программ в области жилищно-коммунального хозяйства.

3.2.Обсуждение, обобщение и анализ общественного мнения по проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовка предложений по их решению.

3.3.Обсуждение вопросов, имеющих значение для развития жилищно-коммунального хозяйства поселения.

4. Состав и деятельность рабочей группы

4.1.Состав рабочей группы формируется из представителей органов местного самоуправления поселения, предприятий, учреждений, организаций, общественных организаций, жилищно-строительных кооперативов, товариществ собственников жилья, а также граждан, заинтересованных в решении задач, поставленных перед рабочей группой.

4.2.Персональный состав утверждается постановлением главы поселения на основе предложений, поступивших от депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым, граждан, заинтересованных в решении задач жилищно-коммунальной сферы и добровольного участия в его деятельности граждан и представителей общественных организаций.

5. Полномочия Рабочей группы

5.1.Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач вправе:

- приглашать для участия в заседаниях Рабочей группы и заслушивать работников администрации поселения, ресурсоснабжающих, управляющих организаций, представителей общественных объединений и иных объединений граждан, представители которых не вошли в состав Рабочей группы;

- запрашивать и получать в установленном порядке от ресурсоснабжающих, управляющих организаций необходимые для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;

- выступать с инициативой проведения и организовывать совещания, круглые столы по актуальным вопросам жилищно-коммунального хозяйства поселения;

- вносить предложения по решению выявленных проблем в работе предприятий ЖКХ;

- вносить предложения по вопросам содействия формированию и развитию в поселении товариществ собственников жилья;

- осуществлять общественный контроль над соблюдением прав потребителей и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- изучать и обобщать опыт других муниципальных образовании;

- размещать информацию о работе рабочей группы на сайте муниципального образования сельское поселение Салым и в бюллетене «Салымский  вестник».

6. Порядок работы Рабочей группы

6.1. Рабочая группа осуществляет свою работу в соответствии с планом. План работы формируется председателем Рабочей группы на основе предложений членов Рабочей группы или главы поселения.

6.2. Основной формой работы рабочей группы являются заседания. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

6.3. Председатель, заместитель председателя, секретарь Рабочей группы избираются из числа членов рабочей группы на заседании простым большинством голосов.

6.4. Рабочую группу возглавляет председатель. В период временного отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель.

6.5. Повестка дня заседания Рабочей группы определяется председателем рабочей группы на основе плана работы и поступивших предложений членов Рабочей группы или главы поселения и передается каждому члену Рабочей группы через секретаря не менее чем за 2 дня до очередного заседания.

6.6.Член рабочей группы принимает личное участие в работе заседаний рабочей группы.

6.7. В случае невозможности прибыть на заседание, член Рабочей группы заблаговременно сообщает об этом секретарю Рабочей группы.

6.8. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины от списочного состава членов Рабочей группы.

6.9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании Рабочей группы. Каждый член Рабочей группы обладает одним голосом. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя является решающим.

6.10. Член рабочей группы, не согласный с решением Рабочей группы, вправе изложить свое особое мнение письменно и приобщить его к решению Рабочей группы.

6.11. Решение Рабочей группы доводится до сведения главы поселения и размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Салым.

6.12. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем Рабочей группы (в его отсутствие – заместителем председателя) и секретарем.

6.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.